

# Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/ Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Nasional

### SALINAN

KEPUTUSAN MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/ KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL NOMOR KEP. 133/M.PPN/HK/10/2023

#### TENTANG

PEMBENTUKAN TIM PENGISI BUKU DENGAN TOPIK REFLEKSI 20 TAHUN PEMBANGUNAN (2005-2025) DAN VISI PEMBANGUNAN (2025-2045) KEMENTERIAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL

## MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/ KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL,

Menimbang

- a. bahwa dalam rangka mempersiapkan penyusunan substansi Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional (RPJPN) 2025-2045 dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional (RPJMN) 2025-2029, dipandang perlu adanya masukan saran dan pemikiran terkait topik-topik pembangunan yang strategis, berupa buku dengan topik "Refleksi 20 Tahun Pembangunan (2005-2025) dan Visi Pembangunan (2025-2045)";
- b. bahwa masukan saran dan pemikiran sebagaimana dimaksud dalam huruf a dibutuhkan sebagai upaya peningkatan kapasitas dan kolaborasi pengetahuan dari Sumber Daya Manusia (SDM) Kementerian PPN/Bappenas yang difasilitasi secara berkelanjutan;
- c. bahwa penyusunan buku sebagaimana dimaksud dalam huruf a, berdasarkan Kontrak Swakelola Tipe III dalam rangka sosialisasi terkait kebijakan perencanaan pembangunan perencana kepada para pemangku kepentingan di pusat dan daerah, Kementerian PPN/Bappenas bekerja sama dengan Lembaga Penelitian, Pendidikan, dan Penerangan Ekonomi dan Sosial (LP3ES);
- d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, b dan c, perlu dibentuk Tim Pengisi Buku Dengan Topik "Refleksi 20 Tahun Pembangunan (2005-2025) Dan Visi Pembangunan (2025-2045)" yang terdiri

- 9. Peraturan Kepala Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia Nomor 04/E/2012 tentang Pedoman Umum Karya Tulis Ilmiah;
- 10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor. 190/PMK.05/2012 tentang Tata Cara Pembayaran Dalam Rangka Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Permenkeu 190/PMK.05/2012);
- 11. Peraturan Kepala Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia Nomor 03 Tahun 2014 tentang Pedoman Akreditasi Terbitan Berkala Ilmiah;
- 12. Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Nasional Nomor 5 Tahun 2016 tentang Perencanaan, Pelaksanaan, Pelaporan, Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan dan Anggaran;
- 13. Peraturan Menteri PPN/ Kepala Bappenas Nomor 4 Tahun 2021 tentang Pengelolaan Kerja Sama di Kementerian PPN/Bappenas;
- 14. Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Nasional Nomor 3 Tahun 2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional;
- 15. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 4 Tahun 2020 tentang Jabatan Fungsional Perencana;

### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

: KEPUTUSAN MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL TENTANG PEMBENTUKAN TIM PENGISI BUKU DENGAN TOPIK "REFLEKSI 20 TAHUN PEMBANGUNAN (2005-2025) DAN VISI PEMBANGUNAN (2025-2045)"

PERTAMA

: Membentuk Tim Pengisi Buku Dengan Topik "Refleksi 20 Tahun Pembangunan (2005- 2025) Dan Visi Pembangunan (2025- 2045)", untuk selanjutnya disebut Tim Pengisi Buku, dengan susunan keanggotaan sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

KEDUA

: Tim Pengisi Buku terdiri atas Penanggung Jawab dan Tim Pengisi.

KETIGA

: Tim Pengisi terdiri atas Penyunting/Editor dan Pengisi.

KEEMPAT

: Penanggung Jawab bertugas untuk bertanggung jawab terhadap seluruh pelaksanaan kegiatan Tim Pengisi Buku.

KELIMA

: Penyunting/*Editor* mempunyai tugas memeriksa, mengedit, dan menyempurnakan tulisan sesuai dengan kaidah jurnalistik dan kaidah penulisan bahasa Indonesia yang baik dan benar.

KEENAM

: Pengisi adalah Pembuat materi dalam Buku dengan topik "Refleksi 20 Tahun Pembangunan (2005-2025) Dan Visi Pembangunan (2025-2045)" yang terdiri atas 5 bidang :

- a. Transformasi Sosial;
- b. Transformasi Ekonomi;
- c. Transformasi Tata Kelola;
- d. Supremasi Hukum, Stabilitas dan Ketangguhan Diplomasi;
- e. Ketahanan Sosial Budaya dan Ekologi;

KETUJUH

: Segala biaya yang diperlukan dalam rangka pelaksanaan tugas Tim Pengisi Buku dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional Tahun Anggaran 2023.

KEDELAPAN

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berlaku surut sejak tanggal 1 Agustus 2023.

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 13 Oktober 2023

MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/ KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL,

Ttd.

SUHARSO MONOARFA

Salinan sesuai dengan aslinya Kepala Biro Hukum,

RR. Rita Erawati

SALINAN LAMPIRAN

KEPUTUSAN MENTERI PPN/

KEPALA BAPPENAS

NOMOR KEP. 133/M.PPN/HK/09/2023

TANGGAL 13 OKTOBER 2023

### SUSUNAN KEANGGOTAAN

TIM PENGISI BUKU DENGAN TOPIK "REFLEKSI 20 TAHUN PEMBANGUNAN (2005-2025) DAN VISI PEMBANGUNAN (2025-2045)"

KEMENTERIAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/
BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL

A. PENANGGUNG JAWAB : Sekretaris Kementerian PPN/Sekretaris Utama

Bappenas.

B. TIM PENGISI

Ketua : Kepala Pusat Analisis Kebijakan dan Kinerja.Penyunting/*Editor* : 1. Randy R. Wrihatnolo, S.Sos, MA, MADM.

2. Ir. Hanan Nugroho, MSc.

3. Dr. Ir. Subandi Sardjoko, MSc.

4. Ir. Sidqy Lego Pangesthi Suyitno, MA.

5. Dr. Ir. Oswar Muadzin Mungkasa, MURP.

6. Ir. Wahyuningsih Darajati, MSc.

7. Dr. Ir. Wisnu Utomo, M.Sc.

Pengisi/Kontributor

1. Randy R. Wrihatnolo, S.Sos, MA, MADM.

2. Dr. Ir. Oswar Muadzin Mungkasa, MURP.

3. Ir. Eddy Satriya, MA.

4. Ir. Wahyuningsih Darajati, MSc.

5. Ir. Hanan Nugroho, MSc.

6. Ir. Sidqy Lego Pangesthi Suyitno, MA.

7. Dr. Ir. Yahya Rachmana Hidayat, MSc.

8. Dr. Ir. Subandi Sardjoko, MSc.

9. Arif Christiono S., SH, Msi.

10. Dr. Ir. Wisnu Utomo, M.Sc.

11. Dr. Ir. Arifin Rudiyanto, M.Sc.

12. Dr. Hadiat, MA.

13. Priyanto Rohmattullah, SE, MA.

14. Husni Rohman, S.IP.

15. Hanifa Eka Ramadhyani, S.IP.

16. Karina Apriladhatin, S.Sos.

17. Rangga Jantan Wargadalam, S.Si, MT

MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/ KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL, Ttd.

SUHARSO MONOARFA

Salinan sesuai dengan aslinya Kepala Biro Hukum,

Man -

RR. Rita Erawati